t

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

GABINETE DA PREFEITA

LEI COMPLEMENTAR N" 296/2013

EMENTA: Abre Crédito Especial ao Orçamento vigente
Para os fins que especifica, e dá outras providencias.

A Prefeita Constitucional do Município de Juarez Távora, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sancionou a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica aberto Credito Especial na quantia de R$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil e
novecentos reais), visando atender despesas com as seguintes dotações orçamentarias:

02.06 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

12.361.1004.2035 - Manutenção das Atividades da Creche

3190.04.00-000 Contratação por Tempo Determinado R$ 3.000,00
3190.11.00-000 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 50.900,00
3390.14.00-000 Diárias R$ 1.000,00
3390.30.00-000 Material de Consumo R$ 10.000,00
3390.32.00-000 Material de Distribuição Gratuita R$ 2.000,00
3390.33.00-000 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 2.000,00
3390.36.00-000 Outros Serviços de Terceiros - P. Física. R$ 10.000,00
3390.39.00-000 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica R$ 1.000,00
4490.52.00-000 Equipamentos e Materiais Permanentes R$ 5.000,00

T O T A L RS 84.000,00

Art. 2° - As despesas com o Crédito Especial de que trata o artigo anterior, ocorrerão em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei 4.320/64.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Juarez Távora-PB, 17 de Junho de 2013.

Maria Ana Farias dos Santos
Prefeita Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

GABINETE DA PREFEITA

LEI COMPLEMENTAR N" 296/2013

EMENTA: Abre Crédito Especial ao Orçamento vigente
Para os fins que especifica, e dá outras providencias.

A Prefeita Constitucional do Município de Juarez Távora, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sancionou a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica aberto Credito Especial na quantia de R$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil e
novecentos reais), visando atender despesas com as seguintes dotações orçamentarias:

02.06 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

12.361.1004.2035 - Manutenção das Atividades da Creche

3190.04.00-000 Contratação por Tempo Determinado R$ 3.000,00
3190.11.00-000 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 50.900,00
3390.14.00-000 Diárias RS 1.000,00
3390.30.00-000 Material de Consumo RS 10.000,00
3390.32.00-000 Material de Distribuição Gratuita R$ 2.000,00
3390.33.00-000 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 2.000,00
3390.36.00-000 Outros Serviços de Terceiros- P. Física R$ 10.000,00
3390.39.00-000 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica R$ 1.000,00
4490.52.00-000 Equipamentos e Materiais Permanentes R$ 5.000,00

T O T A L RS 84.000,00

Art. 2° - As despesas com o Crédito Especial de que trata o artigo anterior, ocorrerão em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei 4.320/64.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Juarez Távora - PB, 17 de Junho de 2013.

Maria Ana Farias dos Santos
Prefeita Constitucional

Mensário Oficial do Município
Instituído pela Lei N". 013/82 de 21 de janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA - ESTADO DA PARAÍBA

ANO XXXI-N°. 006/2013- JUAREZ TAVORA-PB, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE
JUNHO DE 2013.

fiQDERJEXECUTIVO

I.KI COMIM,I:MENTAK N-

MÍUS

í vi.

KMTVTA: Ahrc C"rriiil«.< l'.-.pc\;i;il an <lri;anicnUi viy.e*Hc

l̂ .ic;! v>s fim •.l'-*.- CS"K'<-'i hai, f itil uiiims IVOV "ulefK'Í;lV

OiratiLuckiruJ dcs Muiu-Jipiu itc J LLJJXV. l Jvura. J.uadu iLi 1'̂ ia.iLxu no u>.o Jc

Mlbcr q^ic ;i fâmitni V1un..:íp:il .î in-.vi>u t: L'U wi.iiii- 111011 a

An. l" - Kicu abcno fn^Jito Ir sjxxiul nu
OÍHII

ti c RS R4 '>iM>,íiO ruiçrnsii c Muyíri> iml c

it-.K-^ il..i(;iN.Vs •;•< i;;imci i l ; i r ias

112.06 - SKCKKTAKKA DA MHTACAO K í l l -Tl 'KA

. l til

14 iX>-i>Xi

tJcicrmir«uii>

3.1<:X>.33.0O-OC»0
.ÍJ*j.jiri.O<>-OC<l Outros
J, í-Xi..^y.í)«>-i>Jr]

Mafc-crial de Cuiiiuim'
e l>iílri'riui^

e De-sixr.a5i.-oni
yO-s. dí t írjdircrt H. f-i-;tL';v

SÍT*ÍÇ»S -ác1 "rcn.vin.T-L Ia luríO^
(:*Xi E^uipainicntcrt e MaieriaiA KanrJiíeulcí-

T O T A L —

R.S

RS

KS

s o «Joo.oo
i 1:0:1,011

n>i:«vijiu
J.LMJ.UU

H-J.WHI.1K)

Art. 2" - At itespc îis iiiiin n ("rè«.filo I'-.pí.'CÍ;il L!^

K-vxnn o i^iie i.li>(>"k- " uri 4.'í «.!•< l ci 4..V^ivVv

Art. V" - l'J-n Ixri cnlrarí cn:.- viy.irr iwi ilatu da MUI

Ari. 4" - Rcv;it:i»iifc-.i; J.-, Jisp-i.i^ivrit?. 1:111 «:ui!lriiri».i.

Juiire/ l A--..MJ IJ11. 3 ,' d«-- Jnnli

Mjri.j AIUL Fiiriii* ii;vs Sanir-s